

# WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP  
w Polanicy – Zdroju



nr 15 (495) 30.04.2023 r.

**IV NIEDZIELA  
WIELKANOCNA**

**W numerze:**

Chrystus jako Dobry Pasterz,  
nieustannie poszukuje zagubio-  
nych owiec, aby je przyprowadzić  
do swojej owczarni.

Redakcja

**Kącik biblijny**

**Ogłoszenia duszpasterskie**

**Intencje mszalne**





Czytanie z *Dziejów Apostolskich*  
**Dz 2, 14. 36-41**

W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił donośnym głosem: «Niech cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego Jezusa, którego ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem». Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bracia?» – zapytali Piotra i pozostałych apostołów. «Nawróćcie się – powiedziało do nich Piotr – i niech każdy z was przyjmie chrzest w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzymacie w darze Ducha Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a których Pan, Bóg nasz, powołał». W wielu też innych słowach dawał świadectwo i napominał: «Ratujcie się spośród tego przewrotnego pokolenia!» Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni. I przyłączyło się owego dnia około trzech tysięcy dusz.

**Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego**  
Psalm 23

Pan jest moim pasterzem, †  
niczego mi nie braknie, \*  
pozwała mi leżeć na zielonych pastwiskach.  
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, \*  
orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach \*

przez wzgląd na swoją chwałę.  
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, †  
zła się nie ulękne, bo Ty jesteś ze mną. \*  
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz \*  
na oczach mych wrogów.  
Namaszczasz mi głowę olejkami, \*  
kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną \*  
przez wszystkie dni życia  
i zamieszkać w domu Pana \*  
po najdłuższe czasy.

Czytanie z *Pierwszego Listu św. Piotra*

**1 P 2, 20-25**

Najdrożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a znosicie cierpienia. Do tego bowiem jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał za was i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On grzechu nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstępów. On, gdy Mu złorzeczono, nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale zdawał się na Tego, który sądzi sprawiedliwie. On sam w swoim ciele poniósł nasze grzechy na drzewo, abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla sprawiedliwości – krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak owce, ale teraz nawróciliście się do Pasterza

*i Stróża dusz waszych.*

### **Alleluja, alleluja, alleluja**

*Ja jestem dobrym pasterzem  
i znam owce moje, a moje Mnie  
znają.*

*Z Ewangelii według Świętego Jana*

#### **J 10, 1-10**

*Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdzierają się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odzwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz*

*oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały je w obfitości».*

Drodzy bracia i siostry, w kontekście żydowskiego Święta Namiotów Jezus objawia swą mesjańską tożsamość i oświadcza odrzucenie ze strony przywódców ludu. Święto Namiotów rozgrywa się w scenerii świątyni jerozolimskiej, która stanowi duchowe i polityczne centrum Izraela. Jezus pragnie, aby adresaci Ewangelii odkrywali w Nim prawdziwą świątynię oraz Pasterza, który prowadzi swój lud w pełne miłości



objęcia Ojca. Przy pomocy obrazów zaczerpniętych z życia pasterskiego opisuje relację pomiędzy Bogiem i ludźmi.

Jezus poucza swoich uczniów, że pasterzem jest tylko ten, kto wchodzi do zagrody owiec przez bramę. Każdy, kto wchodzi inną drogą, zostaje utożsamiony ze złodziejem i przestępcą. Jezus nazywa siebie bramą owiec chcąc podkreślić swoją funkcję bramy wiodącej do zbawienia.

Ewangelia uczy nas, że Jezus jest bramą, która prowadzi do prawdziwej relacji z Bogiem w duchu i Prawdzie. Jest on także jedynym pasterzem, który wypełnia

Boże posłannictwo, ofiarując swoje życie za owce. Każdy słuchający Jezusa otrzymuje dostęp do życia wiecznego. Jezus, któremu zależy na owcach, demaskuje wszystkich, którzy wdzierają się do owczarni jako złodzieje i rozbójnicy. Ich celem nie jest dobro owiec, ale realizacja własnych celów. Dobry pasterz zna swoje owce i przywołuje je po imieniu.

Czy słyszę głos Jezusa? Czy na ten głos odpowiadam? Czy otwieram się na najcenniejszy dar życia wiecznego?

**Ks. Mateusz Matusiak**

## Oreǳie Ojca Świętego Franciszka

### na Światowy Dzień Modlitw o Powołania

Drodzy bracia i siostry, umiłowana młodzieży!

Już po raz sześćdziesiąty obchodzimy Światowy Dzień Modlitw o Powołania, ustanowiony przez św. Pawła VI w 1964 r., podczas II Soboru Watykańskiego II. Ta opatrnościowa inicjatywa ma na celu pomóc członkom Ludu Bożego, osobiście i we wspólnocie, odpowiedzieć na wezwanie i na misję, jaką Pan powierza każdemu z nich w dzisiejszym świecie, z jego ranami i nadziejami, wyzwaniem i osiągnięciami.

W tym roku proponuję wam refleksję i modlitwę którym będzie przewodził temat „Powołanie: łaska i misja”. Jest to cenna okazja, aby ze zdumieniem odkryć na nowo, że powołanie Pana jest łaską, jest bezinteresownym darem,



a jednocześnie jest zadaniem podążania naprzód, wyjścia, aby nieść Ewangelię. Jesteśmy powołani do wiary dającej świadectwo, która silnie łączy życie łaską, poprzez sakramenty i kościelną komunię, z apostołstwem w świecie. Chrześcijanin ożywiany Duchem jest gotów na wyzwania, jakie stawiają peryferie egzystencjalne

i jest wrażliwy na ludzkie dramaty, pamiętając zawsze, iż misja jest dziełem Boga i nie dokonuje się sama, ale w kościelnej komunii, razem z braćmi i siostrami, i pod przewodnictwem Pasterzy. To bowiem od zawsze i na zawsze pozostaje marzeniem Boga: abyśmy żyli z Nim w komunii miłości.

*„Wybrani przed założeniem świata”*

Apostoł Paweł rozpościera przed nami wspaniałą perspektywę: w Chrystusie Bóg Ojciec „wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli” (Ef 1, 4-5). Są to słowa, które pozwalają nam zobaczyć życie w jego pełnym znaczeniu: Bóg „poczyna” nas na swój obraz i podobieństwo i chce, abyśmy byli Jego dziećmi: zostaliśmy stworzeni przez Miłość, dla miłości i z miłością, i zostaliśmy stworzeni, by miłować.

W trakcie naszego życia to wezwanie, wpisane w głębię naszej istoty i niosące w sobie tajemnicę szczęścia, dociera do nas, dzięki działaniu Ducha Świętego, zawsze w nowy sposób. Oświeca ono naszą inteligencję, umacnia naszą wolę, napełnia nas zachwytem i rozpala nasze serca. Czasami wkracza w sposób wręcz niespodziewany. Tak było ze mną 21 września 1953 r., kiedy udając się na doroczne święto uczniowskie poczułem przynaglenie, by wejść do kościoła i przystąpić do spowiedzi. Ten dzień zmienił moje życie i ukształtował je w sposób, który trwa do dziś. Jednakże Boże wezwanie do złożenia daru z sie-

bie przychodzi stopniowo, poprzez pewien proces: w zetknięciu się z sytuacją ubóstwa, w chwili modlitwy, za sprawą jasnego świadectwa Ewangelii, poprzez lekturę, która otwiera nasze umysły, gdy słuchamy słowa Bożego i słyszemy, że jest ono skierowane do nas, lub też dzięki radzie, udzielonej przez brata lub siostrę, którzy nam towarzyszą, albo w czasie choroby czy żałoby... Pomysłowość Boga, który nas powołuje jest nieskończona.

A Jego inicjatywa i Jego dar-mowy dar czekają na naszą odpowiedź. Powołanie jest „przeplataniem się wyboru Boga i ludzkiej wolności” [1], jest relacją dynamiczną i pobudzającą, w której rozmówcami są Bóg i ludzkie serce. Dar powołania jest więc niczym boskie ziarno, które kiełkuje w glebie naszego życia, otwiera nas na Boga i otwiera nas na innych, abyśmy mogli dzielić się z nimi znalezionym skarbem. Oto podstawowa struktura tego, co rozumiemy pod pojęciem powołania: Bóg powołuje miłując, a my, wdzięczni, odpowiadamy miłując. Odkrywamy, że jesteśmy synami i córkami umiłowanymi przez tego samego Ojca, a między sobą rozpoznajemy się jako bracia i siostry. Św. Teresa od Dzieciątka Jezus, kiedy wreszcie wyraźnie „zobaczyła” tę rzeczywistość, wykrzyknęła: „Nareszcie znalazłam moje powołanie, moim powołaniem jest miłość! Tak, znalazłam swoje miejsce w Kościele... W sercu Kościoła, mojej Matki, będę miłością!” [2].

*„Jestem misją na tej ziemi”*

Boże wezwanie, jak powiedzieliśmy, zawiera w sobie posłanie. Nie ma powołania bez misji. I nie ma szczęścia i pełnej realizacji

siebie bez ofiarowania innym nowego życia, które znaleźliśmy. Boże wezwanie do miłości jest doświadczeniem, którego nie można przemilczeć. „Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii!”, wołał św. Paweł (1 Kor 9, 16). Natomiast Pierwszy List św. Jana zaczyna się w następujący sposób: „To, cośmy usłyszeli, widzieli, kontemplowali i czego dotykaliśmy – to znaczy, że Słowo stało się ciałem – głosimy także wam, aby radość nasza była pełna” (por. 1, 1-4).

Pięć lat temu w Adhortacji apostołskiej *Gaudete et exsultate* zwracałem się do każdego ochrzczonego i ochrzczonej słowami: „Także ty powinieneś pojmować całe swe życie jako misję” (n. 23). Tak, ponieważ każdy z nas, bez wyjątku, może powiedzieć: „Ja jestem misją na tej ziemi, i dlatego znajduję się na tym świecie” (Adhort. apost. *Evangelii gaudium*, 273).

Wspólną misją wszystkich nas, chrześcijan, jest świadczenie z radością, w każdej sytuacji, postawą i słowem, o tym, czego doświadczamy przebywając z Jezusem i w Jego wspólnotcie, jaką jest Kościół. A to przekłada się na czynki materialnego i duchowego miłosierdzia, na gościnny i łagodny styl życia, zdolny do bliskości, współczucia i czułości, na przekór kulturze odrzucenia i obojętności. Bycie bliźnim, niczym Dobry Samarytanin (por. *Łk* 10, 25-37), pozwala nam zrozumieć „sedno” powołania chrześcijańskiego: naśladowanie Jezusa Chrystusa, który przyszedł, aby służyć, a nie po to, żeby Jemu służyło (por. *Mk* 10, 45).

To zaangażowanie misyjne nie wynika jedynie z naszych zdolności, zamiarów czy planów, ani też

z naszej woli, czy nawet z wysiłku włożonego w praktykowanie cnót, ale z głębokiego doświadczenia Jezusa. Tylko wtedy możemy stać się świadkami Kogoś, Życia, i to czyni nas apostołami. Wtedy rozpoznajemy siebie „jako naznaczonych ogniem przez tę misję oświecania, błogosławienia, ożywiania, podnoszenia, uzdrawiania, wyzwalania” (Adhort. apost. *Evangelii gaudium*, 273).

Ewangeliczną ikoną tego doświadczenia są dwaj uczniowie z Emaus. Po spotkaniu z Jezusem zmartwychwstałym zwracają się sobie nawzajem: „Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?” (*Łk* 24, 32). W nich możemy zobaczyć, co to znaczy mieć „pałające serca, stopy w drodze” [3]. Taką nadzieję pokładam również w kolejnych Światowych Dniach Młodzieży w Lizbonie, na które czekam z radością, a których temat brzmi: „Maryja wstała i poszła z pośpiechem” (*Łk* 1, 39). Niech każdy i każda z nas czuje się wezwany, by wstać i pójść z pośpiechem, z pałającym sercem!

#### *Wezwani razem: powołani*

Święty Marek ewangelista opowiada o momencie, w którym Jezus wezwał do siebie dwunastu uczniów, każdego po imieniu. Ustanowił ich, aby z Nim byli i posłał ich, żeby głosili, leczyli choroby i wypędzali złe duchy (por. *Mk* 3, 13-15). Pan kładzie w ten sposób fundamenty swojej nowej Wspólnoty. Tych Dwunastu pochodziło z różnych środowisk i zawodów i nie należeli do najważniejszych kategorii społecznych. W dalszej części Ewangelie mówią nam o kolejnych powołaniach, jak choćby o powołaniu sie-

demdziesięciu dwóch uczniów, których Jezus posyła po dwóch (por. **Lk** 10, 1).

Kościół to właśnie *Ekklesia*, a ten grecki termin oznacza: *zgromadzenie osób wezwanych, powołanych*, aby tworzyć wspólnotę uczniów i uczennic misjonarzy Jezusa Chrystusa, zobowiązanych do dzielenia się ze sobą Jego miłością (por. *J* 13, 34; 15, 12) i do szerzenia jej wśród wszystkich, aby nadeszło Królestwo Boże.

W Kościele wszyscy jesteśmy sługami i służebnicami, stosownie do różnych powołań, charyzmatów i posług. Powołanie do daru z siebie w miłości, wspólne dla wszystkich, rozwija się i realizuje w życiu świeckich chrześcijan, zaangażowanych w budowanie rodziny jako małego *Kościoła domowego*, i w odnawianie różnych środowisk społecznych zaczynem Ewangelii; w świadectwie konsekrowanych mężczyzn i kobiet, wszystkich oddanych Bogu za swoich braci i siostry jako zapowiedź Królestwa Bożego; w wyświęconych szafarzach (diakonach, prezbiterach, biskupach) ustanowionych dla służby Słowa, modlitwy i komunii świętego Ludu Bożego. Każde powołanie w Kościele w pełni ujawnia swą prawdę i bogactwo, tylko w relacji ze wszystkim pozostałymi powołaniami. W tym sensie Kościół jest symfonią powołaniową, w której wszystkie powołania są zarazem harmonijnie zjednoczone i odrębne, i razem „wyruszają”, aby promieniować w świecie nowym życiem Królestwa Bożego.

*Łaska i misja: dar i zadanie*

Drodzy bracia i siostry, powołaniem jest darem i zadaniem, źródłem nowego życia i prawdziwej radości. Niech inicjatywy modli-

te i animacyjne, związane z tym Dniem, wzmocnią świadomość powołaniową w naszych rodzinach, wspólnotach parafialnych i wspólnotach życia konsekrowanego, stowarzyszeniach i ruchach kościelnych. Niech Duch zmartwychwstałego Pana przebudzi nas z apatii i obdarzy współczuciem i empatią, abysmy każdego dnia żyli odrodzeni jako dzieci Boga Miłości (por. *1 J* 4, 16) i sami stawali się kreatywni w miłości: zdolni do niesienia życia szczególnie tam, gdzie panuje wykluczenie i wyzysk, nędza i śmierć. Aby obszary miłości mogły się poszerzać [4], a Bóg mógł coraz bardziej królować w tym świecie.

Niech w tej drodze towarzyszy nam modlitwa ułożona przez św. Pawła VI na I Światowy Dzień Modlitw o Powołania, 11 kwietnia 1964 roku:

„O Jezu, Boski Pasterzu dusz, który powołałeś Apostołów, aby ich uczynić rybakami ludzi, pociągnij ku Sobie gorące i szlachetne dusze młodych, aby uczynić ich Twoimi naśladowcami i sługami; uczyn ich uczestnikami Twojego pragnienia powszechnego odkupienia, (...) otwórz przed nimi horyzonty całego świata, (...) ażeby, odpowiadając na Twoje wołanie przedłużali tu, na ziemi, Twoją misję, budowali Twoje Ciało Mistyczne, którym jest Kościół, i byli «solą ziemi» i «światłością świata» (*Mt* 5, 13)”.

Niech wam towarzyszy i chroni was Maryja Dziewica. Z moim błogosławieństwem.

*Rzym, u św. Jana na Lateranie,  
30 kwietnia 2023 roku,  
w IV Niedzielę Wielkanocną,  
Franciszek*

# Wieczory dla Zakochanych



9 kolejnych wtorkowych wieczorów, podczas których możecie sporo się o sobie dowiedzieć!

Przygotowanie do małżeństwa

Poszukiwanie odpowiedzi na pytania:

*Jak ze sobą rozmawiać?  
Dlaczego warto zawrzeć sakramentalne małżeństwo?  
Jak budować trwałą więź?  
Czy kryzys, to koniec?*

Czas na:

Ustalenie wspólnej hierarchii wartości.  
Rozmowę o swoich potrzebach, oczekiwaniach.  
Poznanie swoich cech osobowości.  
Rozpoznanie miejsca wiary w swoim życiu.

Spotkania Malżeńskie  
REKOLEKCJE + DIALOG + SPOTKANIE



## 9 maja - 24 czerwca 2023r.



w Świdnicy, przy placu Wojska Polskiego 2

więcej informacji: [zgloszenia.swidnica@spotkaniamalzenskie.pl](mailto:zgloszenia.swidnica@spotkaniamalzenskie.pl)

tel: +48 791805435

<https://spotkania-swidnica.pl/dla-zakochanych-narzeczonych>





# ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY

## LIZBONA 2023



**28.07.2023 - 8.08.2023**

**KOSZT WYJAZDU - 250 € + 500 ZŁ**

**PAKIET PIELGRZYMA - 285 €**

**W CENIE - 2 NOCLEGI, MIN. BARCELONA,  
ZWIEDZANIE PARYŻA, WYPOCZYNEK NAD MORZEM**

**KONTAKT**

**KS. JAKUB KLIMONTOWSKI**

**TEL. 513 986 135**

**E-MAIL: KLIMONTOWSKI.JAKUB@GMAIL.COM**





## SANKTUARIA ALPEJSKIE

Czeski Krumlov - Jezioro Garda - Madonna della Corona - Mediolan - Turyn  
- La Salette - Grenoble - Chamonix - Eisiedeln - Norymberga - Miśnia

**Termin: 16 - 24.09.2023 r. - 9 dni (tylko 5 dni roboczych)**

**Cena: 3750 PLN**



**1 dzień:** 16.09.2023 (sobota) godz 3.00 (uwaga: w nocy z piątku na sobotę) wyjazd ze Świdnicy (parking przy placu Wojska Polskiego). Przejazd do **Czeskiego Krumlova** i zwiedzanie starówki. Przejazd w okolice Salzburga, **Msza św.** w sanktuarium **Maria Plain**. Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

**2 dzień:** 17.09.2023 (niedziela) śniadanie. Przejazd nad **Jezioro Garda**. Nawiedzenie sanktuarium maryjnego **Madonna della Corona** i Msza św. Przejazd do **Sirmione**, zwiedzanie miasteczka położonego nad brzegiem jeziora, rejs statkiem, obiadokolacja, nocleg w rejonie jeziora Garda.

**3 dzień:** 18.09.2023 (poniedziałek) śniadanie, zwiedzanie **Mediolanu**. Zabytkowa starówka z katedrą św. Ambrożego, Msza Święta, zamek Sforzów, Opera La Scala, galeria Vittorio Emmanuele II, obiadokolacja, nocleg w rejonie Turynu.

**4 dzień:** 19.09.2023 (wtorek) śniadanie. Zwiedzanie **Turynu**, zabytkowa starówka, bazylika MB Pocieszenia, katedra św. Jana Chrzciciela, Msza św. Miejsca związane ze św. Janem Bosco. Obiadokolacja, nocleg w rejonie Turynu.

**5 dzień:** 20.09.2023 (środa) śniadanie, przejazd do **La Salette**, zakwaterowanie w Domu Pielgrzyma, Msza św. w sanktuarium Matki Bożej Płaczącej, różaniec, obiadokolacja, nocleg w La Salette.

**6 dzień:** 21.09.2023 (czwartek) Msza św. w sanktuarium Matki Bożej Płaczącej, śniadanie, wyjazd do **Grenoble** i **Annecy**, obiadokolacja i nocleg w okolicach **Chamonix**.

**7 dzień:** 22.09.2023 (piątek) śniadanie. Przejazd do słynnego kurortu **Chamonix**, wjazd kolejką na Aiguille du Midi (fakultatywnie), Przejazd do **Eisiedeln**, Msza św. w sanktuarium Czarnej Madonny, obiadokolacja i nocleg.

**8 dzień:** 23.09.2023 (sobota), Poranna Msza św. w sanktuarium Czarnej Madonny w Eisiedeln, śniadanie i zwiedzanie opactwa. Przejazd do **Norynbergi** i zwiedzanie zabytkowej starówki. Obiadokolacja i nocleg w Norymberdze.

**9 dzień:** 24.09.2023 (niedziela) śniadanie, Msza św., przejazd do **Miśni**, zwiedzanie starówki i Muzeum Porcelany. Przejazd do **Moritzburga**, zwiedzanie pałacu. Po drodze obiad lub obiadokolacja, powrót do Świdnicy w godzinach wieczornych.

Cena zawiera:	Cena nie zawiera:
<ul style="list-style-type: none"> <li>- przejazd na trasie</li> <li>- noclegi w hotelach, pokoje 2, 3 os. z łazienkami,</li> <li>- śniadania i obiadokolacje wg programu,</li> <li>- opieka pilota - przewodnika, opieka duszpasterska,</li> <li>- ubezpieczenie NNW, KL i bagaż, składka na TFG, TFP</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>biletów wstępu – <b>130 EU</b> (wplata u pilota)</li> <li>- dodatkowych ubezpieczeń,</li> <li>- dopłata do pokoju jednoosobowego – <b>100 EU</b></li> </ul>



**Zaliczka w wysokości 1500 zł płatna w dniu zapisu.**

Biurowo Podróży PANORAMA ul. Piłsudskiego 38 50-032 Wrocław tel.: 71/ 343 44 41, kom. 609 957 575  
Konto PKO BP: 56 1020 5242 0000 2502 0113 8379

1. **Dzisiaj** przeżywamy Niedzielę Dobrego Pasterza, która w Kościele rozpoczyna Tydzień Modlitw o powołania. Z tej racji gościmy w naszej wspólnocie Misjonarzy Świętej Rodziny, wraz z klerykami, którzy chcą podzielić się świadectwem wiary. Po Mszy św. można wspomóc P.T. Misjonarzy ofiarą składaną do puszek.
2. **Jutro** rozpoczynamy maj – miesiąc poświęcony Matce Najświętszej. Nabożeństwa majowe w naszym kościele będą sprawowane **codziennie** o g. 16.30, natomiast na Wzgórzu Marii w **niedzielę** i w uroczystości o g. 18.30. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
3. W **środe** 3 maja przypada uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Porządek Mszy św. jak w niedzielę. Zapraszamy na Eucharystię w intencji naszej Ojczyzny o g. 10.00.
4. Dodatkowe nabożeństwa w tym tygodniu: we **wtorek** do św. Siostry Faustyny i w **czwartek** w intencji powołań – g. 16.15. Nowenna **środowa** do Matki Bożej Nieustającej Pomocy odbędzie się w ramach nabożeństwa majowego.
5. Okazja do spowiedzi świętej będzie w **czwartek** i w **piątek** od g. 16.00 do g. 17.00.
6. W **piątek** o g. 16.00 zmiana tajemnic różańcowych, a następnie nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.
7. W **sobotę** odwiedzin chorych od g. 9.00, a o g. 16.00 nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Maryi.
8. Spowiedź kandydatów do bierzmowania, a także ich rodziców i świadków odbędzie się w **sobotę** od g. 16.00. **Sakrament bierzmowania** zostanie udzielony naszej młodzieży **10 maja o g. 18.00 w Szczytnej**.
9. **Kancelaria** parafialna czynna w tym tygodniu tylko w **sobotę** od g. 15.00 do g. 16.00.
10. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy.
11. Nasza świątynia wzbogaciła się o ikonę św. Wojciecha, którą ufundowałem jako wyraz wdzięczności dla świętego Patrona. Jej blask jednak uwiódł w jak złym stanie jest ikona Matki Bożej Tronującej, do której nawiązuje ikona świętego. W najbliższym czasie ikona Matki Bożej będzie poddana renowacji. Zakończono prace ciesielskie przy remoncie drewnianej loggii na plebanii.
12. Solenizantom oraz jubilatom tygodnia życzymy wielu Bożych łask.
13. W ostatnim czasie Bóg odwołał do wieczności **Małgorzatę Terrek**. *Wieczny odpoczynek...*



## *Intencje Mszalne 01.05 – 07.05.2023 r.*

### **PONIEDZIAŁEK 01.05.2023**

**godz. 07:00** – + Krzysztof PARADOWSKI od uczestników pogrzebu

**godz. 17:00** – O zdrowie i Boże błogosławieństwo na dalsze lata dla Jadvigi SZUMAL – od Basi i Danusi

### **WTOREK 02.05.2023 WSPOMNIENIE ŚW. ATANAZEGO**

**godz. 07:00** – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Kazimierza w dniu urodzin oraz dla Marii, Artura, wnuków i prawnuków

**godz. 17:00** – + Ewa KOZŁOWSKA

### **ŚRODA 03.05.2023 UROCZYŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI**

**godz. 07:00** – O Boże błogosławieństwo dla s. Reginy z racji imienin

**godz. 08:30** – O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla członkiń i członków IV Róży oraz dla kapłanów posługujących w parafii, a dla zmarłych o radość wieczną

**godz. 10:00** – W intencji Ojczyzny

**godz. 11:30** – + Łucja KOSTRYKA w 3 rocznicę śmierci

**godz. 17:00** – + Genowefa KUBLIK (od córki Bożeny z rodzina)

### **CZWARTEK 04.05.2023 WSPOMNIENIE ŚW. FLORIANA**

**godz. 07:00** – O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Michała na egzaminie dojrzałości i w życiu

**godz. 17:00** – Dziękczynna za Eucharystię i kapłaństwo, za kapłanów z naszej parafii, za Służbę Liturgiczną, o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, w intencji Seminarium Duchownego

### **PIĄTEK 05.05.2023**

**godz. 07:00** – O Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej i św. Faustyny dla Ireny INDRZEJCZYK z racji imienin

**godz. 17:00** – Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy i zniewagi poczynione przez ludzi

### **SOBOTA 06.05.2023 ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA**

**godz. 07:00** – ++ rodzice i rodzeństwo

**godz. 17:00** – Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi

### **V NIEDZIELA WIELKANOCNA 07.05.2023**

**godz. 07:00** – O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Feliksa

**godz. 08:30** – + Damian w 10 rocznicę śmierci (od rodziców i rodzeństwa)

**godz. 10:00** – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Stanisławy (f) z okazji 92 rocznicy urodzin

**godz. 11:30** – ++ Barbara, Maria, Wojciech, Stanisław, Jan GIL

**godz. 17:00** – ++ rodzice Stanisław, Maria, Zofia, Piotr, ++ rodzeństwo

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, [www.parafiapolanica.pl](http://www.parafiapolanica.pl)

